
 
1 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

 

Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad 
Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

 

 

Spis.zn.: MÚTý/STAV/4802/2022   
Č.j: MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha                       Týniště nad Orlicí 02.02.2023 
 
 
Oprávněná úřední osoba: Markéta Hajnová  
E-mail: hajnova@tyniste.cz 
Telefon: 494 337 322 
 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad, jako stavební úřad příslušný 
dle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), rozhodl ve věci oznámení o záměru 
odstranit stavbu: Demontáž venkovního vedení, IE-12-2008382, Albrechtice nad Orlicí, 
Na Návsi, knn na pozemcích stavební parcely parcelní číslo 1, 2, 3, 4/1, 5/3, 5/1, 9, 10, 11/1, 12, 
13/3, 13/1, 14, 15/1, 16/4, 16/2, 16/1, 17, 18/2, 19, 21, 23/2, 23/1, 40, 41/1, 48/1, 51, 75, 86/1, 
110/3, 248, 297/1, pozemkové parcely parcelní číslo 7/2, 13/2, 13/1, 20, 30/2, 30/1, 32/23, 33/15, 
33/6, 34/10, 39/15, 150/9, 373/32, 373/1, 384/23, 384/18, 384/31, 384/28, 384/13, 384/6, 384/1, 
384/11, 384/9, 385/1 a 420/30 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí, kterou podal subjekt 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín takto: 
 
Odstranění stavby: Demontáž venkovního vedení, IE-12-2008382, Albrechtice nad Orlicí, 
Na Návsi, knn se podle § 128 odst. 4 stavebního zákona 

p o v o l u j e .  
Obsah odstraňované stavby: 
V rámci rekonstrukce bude demontované veškeré venkovní vedení. Demontáž bude 
provedena po provedení přepojení dotčených nemovitostí na nové kabelové vedení NN. 
Demontovány budou podpěrné body č. 163G, 221G, 193 G, 222G, 261G, 196G, 63G, 138G, 
206G, 135G, 100G, 190G, 21G a 172G. Demontáž střešníků, přípojkových skříněk a zedních 
konzol na dotčených nemovitostech Albrechtice nad Orlicí č. p.: 71, 48, 77, 195, 13, 31, 14, 
1274, 34, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 1, 22, 18, 2, 20, 21, 42, 38, 17, 16, 37, 333, 15, 55, 33 
a na moštárně na stavební parcele 297/1 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí. 
Demontáž venkovního vedení NN AlFe 4 x 50 mm o celkové délce 78 m. Demontáž 
venkovního vedení NN AlFe 4 x 35 mm o celkové délce 285 m. Demontáž venkovního 
vedení NN AlFe 4 x 25 mm o celkové délce 206 m. Demontáž venkovního vedení 
NN AlFe 4 x 16 mm o celkové délce 77 m. Demontáž venkovního závěsného vedení 
NN AYKYz 4 x 16 mm o celkové délce 208 m. Demontáž venkovního vedení o celkové délce 
91 m.  



 
2 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

Pro odstranění stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. a) Stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby, popř. jejich kopie. 
b) Stavebník je povinen oznamovat stavebnímu úřadu fáze výstavby dle plánu kontrolních 
prohlídek a na vyzvání stavebního úřadu se jich zúčastnit. 
c) Dle § 157 stavebního zákona bude na stavbě veden stavební deník. Stavební deník na stavbě 
je povinen vést zhotovitel stavby. Obsahové náležitosti stavebního deníku, jeho vedení stanoví 
zvláštní právní předpis (vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb). 
2. Stavba bude odstraněna podnikatelským subjektem, který je oprávněn k provádění stavebních 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Název a adresu 
dodavatele stavebních prací oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 
3. Před započetím odstranění stavby bude provedena důsledná koordinace se správci stávajících 
podzemních a nadzemních sítí, stavebník si vyžádá aktuální stav těchto sítí, resp. požádá 
o aktualizaci těch vyjádření správců a vlastníků inženýrských sítí, jejichž platnost skončí 
před zahájením bouracích prací. V průběhu demontážních prací budou plně respektovány 
podmínky stanovené ve vyjádřeních dotčených správců sítí. 
4. a) Před zahájením demontážních prací budou vytyčena veškerá podzemní zařízení. 
b) Za soulad vytyčení prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou dokumentací orgánem 
nebo osobou k tomu oprávněnou, odpovídá osoba určená k výkonu odborného dozoru 
nebo vedení nad prováděním stavby. 
c) Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy stavby odborně způsobilými osobami. Výsledky 
vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 
5. Při provádění prací ze sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby jejím vlastníkům nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv 
a právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování okolí 
stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. Použitá část sousední 
nemovitosti bude ihned po ukončení prací uvedena do předchozího stavu. 
6. Při provádění odstranění stavby budou dodrženy předpisy, týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, v platném znění, nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude zajištěna ochrana zdraví a života osob 
na staveništi. Dále budou dodržena ustanovení především zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění (zákon o odpadech), vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích na stavby, v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikán 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), v platném znění, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 
a ustanovení obsažená v příslušných ČSN, na která je v zákonech a vyhláškách odkazováno, 
vč. nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. 
7. Při odstraňování stavby nesmí být znečišťováno životní prostředí ani poškozena přilehlá 
komunikace. 
8. Při provádění prací spojených s odstraňováním stavby bude postupováno tak, aby nebyla 
ohrožena bezpečnost zdraví a života osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky 
obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. 
9. Dle vyjádření Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště Josefov, 
č. j.: NPÚ-362/42572/2021 ze dne 28.05.2021: 
S ohledem na skutečnost, že zamýšlené práce se nacházejí v "území s archeologickými nálezy", 
budou-li v jejím rámci prováděny zemní práce, je stavebník dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit ještě v době přípravy 
stavby svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR (on-line oznamovací formulář je k dispozici 
na adrese http://api.acheologickamapa.cz/oznameni/0/) a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (seznam oprávněných 
organizací je k dispozici na adrese 
https://www.arup.cas.cz/kdo-je-opravnen-provadet-archeologicke-vyzkumy/). 
10. Dle sdělení Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, orgánu státní památkové péče, 
č. j.: MUKO-13344/2022-lf ze dne 01.04.2022: 
a) S ohledem na skutečnost, že zamýšlené práce se nacházejí v území s možnými 



 
3 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

archeologickými nálezy, budou-li v jejím rámci prováděny zemní práce, je stavebník 
dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen oznámit ještě v době přípravy stavby svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR (on-line 
oznamovací formulář je k dispozici na adrese http://api.archeologickamapa.ez/oznameni/0/) 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum (seznam oprávněných organizací je k dispozici na adrese 
https://www.arup.cas.cz/kdo-je-opravnenprovadet-archeologicke-vyzkumy/). 
b) Zde sdělit termín zahájení stavby, a ohlásit započetí zemních, či výkopových prací cca 3 týdny 
před termínem. 
c) Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu, či dozoru při provádění zemních 
a výkopových prací. Na tyto archeologické práce dle zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonných úprav a doplňků, bude uzavřena smlouva o provedení archeologických zásahů. 
Všechna práva a povinnosti v souvislosti s archeologickými pracemi přebírá organizace, se kterou 
bude uzavřena smlouva o jeho provedení. 
d) Hlásit náhodné archeologické nálezy v průběhu stavby příslušnému archeologickému pracovišti, 
popřípadě orgánům státní památkové péče - odboru organizačně-správnímu Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, či Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti 
v Josefově. Nález i naleziště musí poté zůstat podle § 23, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších zákonných úprav a doplňků, beze změny až do jeho ohledání a zdokumentování 
pracovníkem odborného archeologického pracoviště. 
11. Dle sdělení dotčených orgánů Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavebního úřadu - 
životního prostředí, č. j.: MUKO-9990/2022-mp ze dne 21.03.2022: 
Jako věcně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. n) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně ZPF“) a místně příslušný úřad podle § 11 správního řádu, uvádí: 
a) K předloženému záměru není třeba vyjádření ve smyslu § 7 odst. 5 písm. a) zákona o ochraně 
ZPF, neboť stavba trasy podzemního vedení se uskutečňuje na plochách vymezených pro tento 
účel platným územním plánem. 
b) Stavbou kabelového vedení NN budou dotčeny pozemky parc. čís. 39/15, 33/15, 33/7, 20, 
384/18, 7/2, 384/22, 384/12, 30/1 a 34/10 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí náležející do ZPF, 
a proto upozorňujeme provozovatele distribuční sítě na § 8 odst. 1 a 2 zákona o ochraně ZPF, 
který ukládá při stavební činnosti minimalizovat škody na zemědělském půdním fondu a řídit 
se zásadami na jeho ochranu ve smyslu § 4 zákona o ochraně ZPF; zejména skrývat odděleně 
svrchní kulturní vrstvu půdy, popř. hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy, a zajistit 
jejich hospodárné využití a uskladnění po dobu výstavby pro účely rekultivace, provádět práce 
na pozemcích především v době vegetačního klidu, minimalizovat škody na vegetačním krytu atd. 
Skrývka a její ochrana se provádí podle § 4 a 5 vyhlášky čís. 271/2019 Sb., o stanovení postupů 
k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 
12. Věcně příslušný správní orgán na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a místně příslušný úřad 
podle § 11 správního řádu, uvádí, že se jedná o stavbu, kterou nebudou dotčeny zájmy chráněné 
zákonem o odpadech. Původce odpadů se řídí povinnostmi při nakládání s odpady 
dle § 15 zákona o odpadech. Doklady o řádném využití nebo odstranění odpadů budou 
archivovány pro případnou kontrolu. 
13. Dle závazného stanoviska Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, věcně příslušného 
silničního správního úřadu, č. j.: MUKO-9788/2022-L ze dne 09.03.2022: 
a) V případě úprav (uložení) inženýrských sítí vedených v komunikaci, je třeba požádat o povolení 
ke zvláštnímu užívání komunikace, dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona o pozemních 
komunikacích, příslušný silniční správní úřad, jímž je v případě silnice II. + III. třídy + veřejné 
účelové komunikace - MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP; místní komunikace - příslušná obec, 
na jejímž území se místní komunikace nachází. 
b) V případě nutnosti stanovení dopravního značení je třeba požádat o stanovení přechodné 
či místní úpravy provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a § 61 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, příslušný úřad. V případě silnice 
II. + III. třídy, místní komunikace, účelové komunikace - MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP. 
c) V případě nutnosti omezení obecného užívání pozemní komunikace uzavírkami či objížďkami 
je třeba požádat, dle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, příslušný silniční 



 
4 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

správní úřad, jímž je v případě silnice II. + III. třídy + veřejné účelové komunikace – 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP; místní komunikace - příslušná obec, na jejímž území se místní 
komunikace nachází. 
14. Budou dodrženy a plně respektovány podmínky: 
a) Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace, 
Obecní úřad Albrechtice nad Orlicí, č. j.: 2022/OUAlb/0526/JKu dne 26.04.2022 
b) Stanoviska správce povodí, Povodí Labe, s. p. Hradec Králové, č. j.: PLa/2022/011277 
ze dne 09.05.2022 (Smlouva o zřízení věcného břemene číslo 7DMHM220218 ze dne 21.10.2022 
zapsaná v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou, na čísle listu vlastnictví 34 pro obec a katastrální území 
Albrechtice nad Orlicí pod číslem V-6559/2022-607). 
15. Dle stanoviska Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního 
inspektorátu, č. j.: KRPH-23949/ČJ-2022-050706 ze dne 08.03.2022 je pro zajištění bezpečnosti 
a plynulosti provozu dodržet následující: 
a) Zajistit po dobu prací bezpečnost silničního provozu podle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu 
na pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
b) Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny proti případným pádům chodců či vozidel, 
za snížené viditelnosti budou osvětleny. 
c) Přechody komunikací provést za neporušení krytu vozovky bud protlakem nebo podvrtem 
pod vozovkou. 
d) Stavební materiál ani výkopek nebude ukládán na těleso komunikace, případné znečištění 
vozovky bude neprodleně odstraněno a vozovka bude uvedena do původního stavu. 
e) V silničním tělese nesmí být zřizovány žádné pevné překážky ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, při stavbě objektů je nutno zachovat volné rozhledy 
v křižovatkách a napojení dle ČSN 73 6102, pevné objekty jako jsou opěrné sloupy je nutno umístit 
mimo pozemek komunikace až za příkop - dodržet minimálně bezpečnostní odstup od komunikace 
f) V případě omezení silničního provozu je nutné předložit k posouzení návrh dopravního opatření 
(umístění PDZ), včetně termínu a harmonogramu prací. 
16. Dle vyjádření Obce Albrechtice nad Orlicí, č. j.: 2022/OUAlb/0250/Jku ze dne 04.03.2022: 
ČEZ Distribuce, a.s. umožní při realizaci stavby Obci Albrechtice nad Orlicí přílož vedení veřejného 
osvětlení. K příjezdu ke stavbě budou užívány pozemní komunikace ve vlastnictví 
Obce Albrechtice nad Orlicí. Stavebník je povinen v průběhu stavby udržovat příjezdové 
komunikace ve sjízdném a čistém stavu. Pokud dojde k poškození komunikací následkem 
stavební činnosti, je stavebník povinen oznámit to Obci Albrechtice n. O., která stanoví způsob 
opravy. Opravu provede stavebník na vlastní náklady, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Stavbou budou dotčeny místní komunikace  
- číslo III/22c v ulici Na návsi, na pozemcích parcelní čísla 33/4, 33/6, 33/7, 384/1, 384/23, 384/28, 
385/1 
- číslo III/23c v ulici Na Hrázce, na pozemcích parcelní čísla 379/1 a 422 ve vlastnictví 
Obce Albrechtice n. O. Vlastník komunikace stanovuje k provedení stavby tyto podmínky: 
a) Stavebník před zahájením stavby požádá Obecní úřad Albrechtice n. O. o povolení zvláštního 
užívání dotčených místních komunikací k provádění stavebních prací a k umístění inženýrských 
sítí v silničním pozemku v souladu se zákonem číslo 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. 
b) V případě omezení silničního provozu je nutné předložit k posouzení návrh dopravního opatření 
včetně termínu a harmonogramu prací. 
c) Stavebník zajistí po dobu prací bezpečnost silničního provozu podle zákona číslo 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) Vedení elektřiny bude v trase pod zpevněnými plochami komunikací umístěno do chráničky. 
e) Stavebník materiál ani výkopek nebude ukládán na těleso komunikace, případné znečištění 
vozovky bude neprodleně odstraněno a vozovka bude uvedena do původního stavu. 
f) Při zásypu výkopu bude prováděno řádné hutnění. 
g) Konstrukce vozovky včetně podkladních vrstev bude v místě výkopu obnovena. Pracovní spáry 
v asfaltovém krytu budou ošetřeny asfaltovou zálivkou s posypem. 
h) Chodníky a travnaté plochy budou uvedeny do původního stavu. 



 
5 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

i) Po dokončení prací vyzve stavebník vlastníka komunikace, Obec Albrechtice nad Orlicí, 
k převzetí místa výkopu. Kontaktní osoba je referent majetkové správy, Jaroslav Kupka, 
tel. 773 769 970. 
j) Stavebník odpovídá za provedené práce po dobu 3 let ode dne převzetí místa výkopu 
vlastníkem komunikace. Po tuto dobu je stavebník povinen na výzvu vlastníka komunikace 
na své náklady odstranit poruchy zpevněných ploch způsobené poklesem podloží v místě výkopu. 
Stavbou budou dále dotčeny pozemky parcelní čísla 373/34, 39/15, st. 75 a st. 51 v katastrálním 
území Albrechtice nad Orlicí, ve vlastnictví Albrechtice n. O. Obec Albrechtice n. O., jako vlastník 
pozemků stanovuje k provedení stavby tyto podmínky: 
k) Pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu. 
l) Stavebník po dokončení stavby vyzve Obec Albrechtice nad Orlicí k převzetí pozemku, kontaktní 
osobou je referent majetkové správy, pan Jaroslav Kupka, telefon 773 769 970. 
Vlastník stavby uzavře s Obcí Albrechtice n. O. smlouvu o zřízení věcného břemene k umístění 
a provozování stavby na dotčených pozemcích ve vlastnictví Obce Albrechtice n. O. a předá 
geodetické zaměření stavby na dotčených pozemcích v digitální podobě. 
Obec Albrechtice nad Orlicí má v zájmovém prostoru podzemní vedení veřejného osvětlení, 
dešťové kanalizace a vedení elektřiny. Stavebník zajistí ochranu zařízení tak, aby během stavební 
činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození.  
17. Dle vyjádření AQUASERVIS, a. s. č. j. AQUA/2305/2022/Dk ze dne 11.03.2022 je nutné 
respektovat následující podmínky: 
a) Vytyčení vodovodu v zájmovém území provede AQUA SERVIS, a. s. - Pavel Gois, 
+420 602 771 274, kanalizace Jan Vejnar, +420 728 436 463 (vytyčení nutno objednat telefonicky 
nejméně deset dní předem ve všední dny od 6:00 - 14:00 hod, po tel. objednání lez objednávku 
vytyčení vodovodu zaslat na e-mail: mistr.voda@aquark.cz). 
b) Upozorňujeme, že se ve Vašem zájmovém území mohou nacházet vodovodní či kanalizační 
přípojky, které nejsou v naší správě. V přiložené situaci mohou být vodovodní přípojky zakresleny, 
ale jejich zákres nemusí být přesný ani kompletní. Polohu přípojek si můžete ověřit dotazem 
u jejich vlastníků. 
c) Dle ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky odst. 4.4. je doporučené ochranné pásmo vodovodní 
přípojky 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na obě strany. Ochranné pásmo se nevztahuje 
na část přípojky, která se nachází v budově nebo v průchodu. Ochranné pásmo nesmí být 
zastavěné a musí být přístupné pro případné opravy. 
d) Dle ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky odst. 6.1.13 nesmí být území 
nad kanalizační přípojkou v šířce 0,75 m od osy potrubí na obě strany zastavěné, ani osázené 
stromy, aby bylo možné přípojku opravit. Pozemní komunikace z tohoto hlediska nepředstavuje 
překážku. 
e) V případě provádění zemních prací v blízkosti vodovodu nebo kanalizace pro veřejnou potřebu 
budou respektována ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok ve smyslu 
§ 23 zákona č. 274/2001 Sb. Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího 
líce stěny potrubí na každou stranu takto: 
- u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně činí 1,5 m 
- u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm činí 2,5 m 
- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je ukončeno 
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle předchozích dvou bodů 
od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m 
f) Pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení je nutné respektovat normu ČSN 73 6005. 
g) Na základě zákona č. 274/2001 Sb. § 23 nelze v ochranném pásmu vodovodního řadu nebo 
kanalizační stoky (VH sítě) provádět zemní práce, stavby, umisťovat konstrukce nebo jiná podobná 
zařízení (slupy, pilířky,...) či provádět činnosti, které omezují přístup k VH sítím nebo které 
by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování, vysazovat trvalé porosty, provádět 
skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu, provádět terénní úpravy, bez písemného souhlasu 
provozovatele. Křížení je nutno řešit jako kolmá. 
h) V místech křížení nového vedení s vodovodem nebo kanalizací, včetně přípojek, požadujeme 
opatřit vedení výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě chráničky. 
i) V případech, kde dojde k zásahu do ochranných pásem, musí být před dokončením akce vydán 
písemný souhlas se záhozem. Písemný zápis provede AQUA SERVIS, a. s. - u vodovodu 
středisko Týniště nad Orlicí, tel. 602 80 445, u kanalizace Bc. Jiří Petřík, +420 728 154 733. 



 
6 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

j) V případě, že dojde k porušení stávajícího kanalizačního či vodovodního potrubí 
v jejich ochranném pásmu, půjdou náklady na opravu na vrub zhotovitele. 
k) V případě, že nebude dodrženo ochranné pásmo vodovodu nebo kanalizace a dojde k porušení 
kabelového vedení, při opravě nebo rekonstrukci vodovodní nebo kanalizační sítě, nebudou 
náklady na opravu kabelového vedení hrazeny společností AQUA SERVIS, a. s., ale půjdou 
na vrub majitele kabelového vedení. 
18. Dle vyjádření GasNet, s. r. o. 5002559081 ze dne 01.03.2022 se v zájmovém území stavby 
nachází plynárenské zařízení STL plynovody PE d 63, d 90, přípojky plynu. S demolicí venkovního 
vedení souhlasíme za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
a) Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu plynárenských zařízení. 
b) Křížení a souběh s plynárenským zařízením musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
c) Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen 
do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky 
u STL a NTL plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. 
Mezi betonovou chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva písku. 
d) Stavební objekty (např. rozvodné pilíře, sloupky,..) musí být umístěny od stávajícího 
plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 1 m od kraje plynovodu. 
e) Uzemnění musí být vedena na opačnou stranu plynovodu. V případě nutnosti křížit PE plynovod 
uzemněním, je nutné toto uzemnění v místě křížení uložit do tvárnicové chráničky 
nebo betonového korýtka vysypaného pískem s přesahem 1 m na každou stranu. 
f) Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, 
bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
g) Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí vytyčena 
a v případě potřeby ověřena ručně vykopanými sondami. 
e) V ochranném pásmu plynovodů (1 + 1 m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. 
Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti: 
f) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete 
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení 
trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájena. 
Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 
g) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
h) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, 
zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případné další předpisy související 
s uvedenou stavbou. 
i) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ, vč. přesného určení uložení PZ 
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
j) V případě použití bez výkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 
odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
k) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jeho 
poškození. 
l) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 



 
7 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
m) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 
n) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního 
vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
o) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly 
se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář 
a kontakt naleznete na www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden 
v tomto stanovisku. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření 
dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném pásmu 
a bezpečnostním pásmu PZ.  
p) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku stavby s PZ. 
r) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění 
a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 
s) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 
t) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ 
a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
19. Dle vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací České telekomunikační 
infrastruktury č. j.: 574527/2022 ze dne 08.03.2022 stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem 
je povinen: 
a) Dodržet uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen 
ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK. 
b) SEK nesmí být uložena pod stavbou pevně spojenou se zemí. 
c) Při uložení IS do souběhu s trasou SEK je nutno dodržet doporučení prostorové normy 
ČSN 73 6005. IS nesmí být v souběhu uloženy nad SEK. 
d) Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. 
e) Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK, je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 
f) Ve společné kynetě může být více prvků. 
g) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochr. folie apod.). V případě 
poškození nebo odstranění, je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 
h) Řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření. 
i) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a. s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 
řešení. 
j) Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a. s. smlouvu 
o realizaci překládky SEK. 
20. Dle vyjádření GasNet, s. r. o. 5002598106 ze dne 02.05.2022 se v zájmovém území stavby 
nachází plynárenské zařízení STL plynovod PEd 110, d 90, d 63, přípojky plynu PE d 32. 
a) Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu plynárenských zařízení. 
b) Křížení a souběh s plynárenským zařízením musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
c) Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen 
do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky 
u STL a NTL plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. 
Mezi betonovou chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva písku.  



 
8 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

d) Stavební objekty (např. rozvodné pilíře, kabelové komory, sloupky,...) musí být umístěny 
od stávajícího plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu. 
e) Uzemnění musí být vedena na opačnou stranu od plynovodu. V případě nutnosti křížit 
PE plynovod uzemněním, je nutné toto uzemnění v místě křížení uložit do tvárnicové chráničky 
nebo do betonového korýtka vysypaného pískem s přesahem 1 m na každou stranu. 
f) Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, 
bude toto posuzováno přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
g) Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí vytyčena 
a v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 
h) V ochranném pásmu plynovodů (1 + 1 m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. 
Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti: 
i) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete 
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení 
trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájena. 
Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 
j) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
k) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případné další předpisy související s uvedenou 
stavbou. 
l) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ, vč. přesného určení uložení PZ 
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
m) V případě použití bez výkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 
odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
n) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jeho 
poškození. 
o) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
p) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 
r) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního 
vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
s) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly 
se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář 
a kontakt naleznete na www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden 
v tomto stanovisku. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření 
dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném pásmu 
a bezpečnostním pásmu PZ.  
t) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 



 
9 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku stavby s PZ. 
u) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění 
a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 
v) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 
w) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ 
a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
21. Dle sdělení ČEZ Distribuce, a. s., o existenci energetického zařízení, č. j.: 0101857555 
ze dne 15.12.2022: 
a) Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami 
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí 
od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 
aa) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma 
lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 
ab) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 
ac) u zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence 1 metr od krajního vedení. 
Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech 
prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti 
dané ČSN EN 50110-1. 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona 
zakázáno: 
- zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
- provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
- provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
- provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 
- vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 
§ 46 odst. 8 a 11 energetického zákona. 
V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci 
je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
- Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry 
a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší 
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).  
- Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 
- Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí. 
- Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů (sloupů nebo stožárů). 
- Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení. 
- Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50110-1. 
- Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 



 
10 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka 
s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování 
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 
- V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné 
též požádat o zaizolování části vedení. 
- Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena 
nejméně 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci. 
- Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou 
používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky 
nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího 
s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem 
nebo nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného 
ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 
pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 
b) Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb. a činí 1 metr 
po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách 
krajního kabelu. 
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno: 
ba) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
bb) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
bc) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
bd) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 
be) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 
§ 46, odst. (8) a (11) Zákona č. 458/2000 Sb. 
V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
- Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 
- Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. 
V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 
- Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 
a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3, ČSN EN 50423-1, 
ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050. 
- Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 
- Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být 
za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou 
dle ČSN ISO 3864. 
- Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud 
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy 
právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 
- Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození. 
- Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 



 
11 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 
na Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860, která 
je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
- Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
- Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení 
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma 
nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem 
nebo nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako 
porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 
22. Žadatel stavebnímu úřadu doložil tyto dokumenty -  vyjádření a stanoviska. Jejich podmínky 
jsou v projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a oznamovatel vlastní 
jejich kopie. Dodržení a splnění podmínek závazných stanovisek DOSS hájících dotčené veřejné 
zájmy a vyjádření správců veřejné infrastruktury a účastníků řízení zajistí stavebník. 
- Projektovou dokumentaci zpracovanou Jiřím Trnčákem a autorizovaným Ing. Lubošem Hanušem, 
ČKAIT 0602193, projektová dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. 
- Souhlas dle § 184a SZ 
- Souhlasy sousedních vlastníků 
- Obec Albrechtice nad Orlicí, č.j.: 2022/OUAlb/0250/JKu ze dne 04.03.2022, vyjádření ke stavbě: 
IE-12-2008382, Albrechtice nad Orlicí, Na Návsi, knn 
- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace, Obecní úřad Albrechtice nad Orlicí, 
č. j.: 2022/OUAlb/0526/JKu dne 26.04.2022 
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, koordinované závazné 
stanovisko, č. j.: MUKO-13344/2022-lf ze dne 06.04.2022 
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, úřad územního plánování, 
závazné stanovisko č. j.: MUKO-15164/2022-L ze dne 06.04.2022 
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, orgán státní památkové péče, 
sdělení č. j.: MUKO-13344/2022-lf ze dne 01.04.2022 
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, sdělení dotčených orgánů, č. j.: 
MUKO-9990/2022-mp ze dne 21.03.2022 
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, silniční správní úřad, závazné 
stanovisko č. j.: MUKO-9788/2022-L ze dne 09.03.2022 
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Josefov, vyjádření č. j.: 
NPÚ-362/42572/2021 ze dne 28.05.2021 
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Josefov, vyjádření č. j.: 
NPÚ-362/1805/2023 ze dne 06.01.2023 
- Krajské ředitelství policie, dopravní inspektorát, stanovisko k projektové dokumentaci, č. j.: 
KRPH-23949/ČJ-2022-050706 ze dne 08.03.2022 
- Povodí Labe, s. p. Hradec Králové, stanovisko správce povodí, č. j.: PLa/2022/011277 ze dne 
09.05.2022  
- Domovy na Orlici, vyjádření ze dne 11.07.2022 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací č. 
j.: 574527/2022 ze dne 08.03.2022  
- GasNet, s. r. o., stanovisko č. j.: 5002559081 ze dne 01.03.2022 
- ČEZ ICT Services, a. s., sdělení o existenci komunikačního zařízení, č. j. 0700642680 ze dne 
15.12.2022 
- Telco Pro Services, a. s., sdělení o existenci komunikačního vedení, č. j.: 0201505849 ze dne 
15.12.2022 
- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení k existenci energetického zařízení č. j.: 0101857555 ze dne 
15.12.2022 
- Vodafone Czech Republic a. s., vyjádření č. j.: 220308-0946399949 ze dne 08.03.2022 
- Krajské ředitelství policie, odbor informačních a komunikačních technologií, vyjádření, č. j.: 
KRPH-22257-25/ČJ-2022-0500IT ze dne 04.03.2022 
- Ministerstvo obrany, SSŘO MO, oddělení ochrany územních zájmů, souhlas s realizací stavby, 



 
12 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

sp. zn. 126953/2022-7460-OÚZ-BR ze dne 28.03.2022 
- AQUA SERVIS, a.s., vyjádření č. j.: AQUA/2305/2022/Dk ze dne 11.03.2022 
- PODA a. s., vyjádření č. j.: VO/2022/118 ze dne 15.03.2022 
- Tlapnet s. r. o., vyjádření ze dne 11.03.2022 
- T-mobile Czech Republic a. s., stanovisko č. j.: E00676/2023 ze dne 13.01.2023 
23. Stavba bude odstraněna do 31.12.2023. 
24. Vlastník stavby v souladu s ustanovením § 128 odst. 5 je povinen zajistit, aby odstranění 
stavby bylo provedeno stavebním podnikatelem.   
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"): 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

O dů v o d n ěn í  
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad obdržel dne 16.12.2022 oznámení 
o záměru odstranit stavbu.  
  
Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad opatřením ze dne 06.01.2023 oznámil 
zahájení řízení o povolení odstranění stavby a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení, upustil od ústního jednání 
a místního šetření. 
Dne 05.01.2023 pod č. j.: MÚTý/STAV/4802/2022-5-Výzv-ODSP-ha byla podle § 5 odst. 2 zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vydána výzva k zaplacení správního poplatku za vydání 
rozhodnutí ve lhůtě splatnosti do 20.01.2023. Zároveň byl poplatník upozorněn na důsledky 
nezaplacení poplatku. 
Dne 05.01.2023 pod č. j.: MÚTý/STAV/4802/2022-4-PrŘí-ODSP-ha bylo vydáno usnesení 
o projednání oznámeného záměru odstranění stavby v řízení. 
 
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad v průběhu řízení o povolení 
odstranění stavby posoudil oznámení o záměru odstranit stavbu z hledisek uvedených 
§ 128 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 
shromážděná stanoviska. Zjistil, že odstraněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy 
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

V řízení bylo také zkoumáno, zda mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech 
nebo povinnostech další dotčené osoby anebo také ty další dotčené osoby, na které 
se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního 
orgánu. Na základě výsledku byl pak stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 27 
správního řádu. V průběhu řízení žadatel rovněž prokázal, že má k předmětné stavbě vlastnické 
právo, které mu umožňuje tuto stavbu odstranit. 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
    
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad v průběhu řízení o povolení 
odstranění stavby neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem 
uvedeným ve výroku. 
Seznam všech účastníků řízení: 

 AQUA SERVIS, a.s., Ing. Milan Bárta, Petr Bartoš, Martina Bartošová, Ing. Iva Bártová, 
Naděžda Barvířová, Libor Beran, Pavla Beranová, Marcela Brožová, Radek Bureš, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Domovy na Orlici, GasNet Služby, 
s.r.o., Sabina Hloušková, Jaroslav Hlušička, Martin Hlušička, Hana Hlušičková, Jaroslav Horák, 
Jaroslav Hrabák, Miloň Hrabák, Jitka Hrabáková, Ing. Jaroslav Hrabě, Kateřina Hrabětová, 
Josef Kolář, Vlasta Košťálová, Královéhradecký kraj, Josef Machač, Kateřina Machačová, 
Jiří Moravec, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, 
OBEC ALBRECHTICE N.O., Policie České republiky, Dopravní inspektorát, 
Povodí Labe, státní podnik, Petr Říha, Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí, Michal Säckl, 
Lenka Sedláčková, Jana Sedláková, Správa silnic Královéhradeckého kraje, Miloš Strnad, 



 
13 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

Veronika Strnadová, Jiří Šabata, Hana Špačková, Lucie Špačková, Milan Šrajbr, Josef Tužil, 
Milena Tužilová, Bc. Jakub Uhrecký, Jiří Uttendorfský, Markéta Vanická Žabová, Natálie Vašatová, 
Jaroslav Vošlajer, Ondřej Vošlajer, Barbora Vošlajerová, Ondřej Zahálka, Iva Zahálková. 

 

P o u če n í  
 Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 
Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
Hradec Králové. S odstraňováním stavby lze započít až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 

Markéta Hajnová 
Referent stavebního úřadu 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je 
posledním dnem oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující 
sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující 
zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
  
 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení – žadatel dle § 27 odst. 1 a) zákona č. 500/2004 Sb. (doručení jednotlivě):  
ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín, prostřednictvím zástupce: Energomontáže Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, 516 01   
Rychnov nad Kněžnou 
 
 



 
14 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

Účastníci řízení - dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (doručení jednotlivě):  
AQUA SERVIS, a.s. (IČO - 60914076), Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Ing. Milan Bárta, Koněvova 605/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Petr Bartoš, Na hrázce 14, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Martina Bartošová, Na hrázce 14, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Ing. Iva Bártová, Koněvova 605/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Naděžda Barvířová, T. G. Masaryka 956, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Libor Beran, Na návsi 17, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Pavla Beranová, Na návsi 17, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Marcela Brožová, Na návsi 42, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Radek Bureš, Na návsi 21, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (IČO - 04084063), Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 
Domovy na Orlici (IČO - 42886171), 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
GasNet Služby, s.r.o. (IČO - 27935311), Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Sabina Hloušková, Obecní 22/5, Hradec Králové - Slatina, 500 03 Hradec Králové 
Jaroslav Hlušička, K soutoku 364, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Martin Hlušička, Štěpánovsko 120, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Hana Hlušičková, Na hrázce 31, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jaroslav Horák, Na návsi 22, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jaroslav Hrabák, Na Návsi 1, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Miloň Hrabák, Na Návsi 32, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jitka Hrabáková, Na Návsi 1, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Ing. Jaroslav Hrabě, Na návsi 10, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Kateřina Hrabětová, Na návsi 10, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Josef Kolář, Na návsi 3, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Vlasta Košťálová, Na návsi 21, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Královéhradecký kraj (IČO - 70889546), Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové 
Josef Machač, Na návsi 2, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Kateřina Machačová, Na návsi 2, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jiří Moravec, Na návsi 5, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově (IČO - 75032333), 
Okružní 418, Josefov, 551 01 Jaroměř 1 
OBEC ALBRECHTICE N.O. (IČO - 00579106), Na výsluní 275, 517 22 
Albrechtice nad Orlicí 
Policie České republiky, Dopravní inspektorát, Zborovská 1360, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Povodí Labe, státní podnik (IČO - 70890005), Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové 
Petr Říha, Na hrázce 127, Albrechtice nad Orlicí, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí (IČO - 48617059), Mírové nám. 1, 517 21  
Týniště nad Orlicí 
Michal Säckl, Na výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Lenka Sedláčková, Pod strání 257, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jana Sedláková, Na návsi 18, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Správa silnic Královéhradeckého kraje (IČO - 70947996), Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
Miloš Strnad, Na hrázce 34, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Veronika Strnadová, Na hrázce 34, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jiří Šabata, Na návsi 3, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Hana Špačková, Pod Zámečkem 1373/14, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 
Lucie Špačková, Na návsi 33, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Milan Šrajbr, Na návsi 38, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Josef Tužil, Na Hřišti 748, 518 01 Dobruška 
Milena Tužilová, Na Hřišti 748, 518 01 Dobruška 
Bc. Jakub Uhrecký, Rokitanského 72/6, 500 03 Hradec Králové 3 



 
15 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

Jiří Uttendorfský, Na návsi 55, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Markéta Vanická Žabová, Květná 184, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Natálie Vašatová, 1. máje 195, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Jaroslav Vošlajer, Na Návsi 37, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Ondřej Vošlajer, Na Návsi 37, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Barbora Vošlajerová, Na Návsi 37, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Ondřej Zahálka, Na návsi 9, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
Iva Zahálková, Na návsi 9, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
 

(doručení veřejnou vyhláškou - účastníci řízení, identifikovaní označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru): 

stavební parcela parcelní číslo 5/2 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
stavební parcela parcelní číslo 8 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
stavební parcela parcelní číslo 41/2 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
stavební parcela parcelní číslo 76/1 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
pozemková parcela parcelní číslo 22 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
pozemková parcela parcelní číslo 134 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
pozemková parcela parcelní číslo 373/34 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
pozemková parcela parcelní číslo 384/12 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
pozemková parcela parcelní číslo 433 v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí 
       

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
Městský úřad Týniště nad Orlicí, správní odbor (IČO - 00275468), Mírové náměstí 90, 
517 21 Týniště nad Orlicí 
Obecní úřad Albrechtice nad Orlicí (IČO - 00579106), Na Výsluní 275, 517 22 
Albrechtice nad Orlicí   
    

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí (IČO - 00274968), 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů (IČO - 60162694), Tychonova 1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6 
 

Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o správních poplatcích") v celkové výši 500,- Kč byl zaplacen 
převodním příkazem dne 06.01.2023. 
       

Přílohy: 
Dokumentace demontáže ověřená stavebním úřadem 1 x pro žadatele, 1 x pro obec 
 



 
16 - MÚTý/STAV/4802/2022-6-Rozh-ODSP-ha  

  

  


		2023-02-02T12:01:40+0000
	HELIOS Fenix


		2023-02-02T12:18:33+0000
	Beranová Marta
	Odeslání do DS




